
 

 

Popis a odůvodnění zakázky 
 

 

Číslo veřejné zakázky:  „638077“ 

Název veřejné zakázky: II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, III. etapa, 

DÚR/IČ k ÚR 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení 

ISPROFIN / ISPROFOND: 521 152 1004 

Předpokládaná hodnota zakázky: 5.300.000 Kč 

 

  

1) Popis zakázky: 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je vyhotovení projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace k územnímu rozhodnutí a výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí stavby 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, III. etapa. 

 

2) Odůvodnění účelnosti zakázky: 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle §  1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

(dále jen „vyhláška“) 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

uveřejněné v rámci předběžného oznámení 

zadavatele podle § 86 odst. 2 zákona o 

veřejných zakázkách 

a) popis potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) popis předmětu veřejné zakázky, 

c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky. 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny: Dokončení investorské 

přípravy stavby a Zajištění zpracování projektové 

dokumentace DÚR a výkon inženýrské činnosti 

k územnímu rozhodnutí. 

 

Popis vzájemného vztahu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele: Pokračování investorské přípravy 

stavby dalšími projektovými stupni. 

 

Popis předmětu veřejné zakázky: projektové práce 

ve stupni DÚR a výkon IČ k ÚR. 

 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 

Koncept DÚR - do 3 měsíců od doručení písemné 

výzvy zadavatele k zahájení plnění na této dílčí 

části předmětu veřejné zakázky; 

Čistopis DÚR – do 1 měsíce od protokolárního 

předání všech připomínek zadavatele ke konceptu 

dokumentace 

IČ k ÚR - do 12 měsíců od doručení písemné 

výzvy zadavatele k zahájení plnění na této dílčí 

části předmětu veřejné zakázky 

Technická pomoc při získání pravomocného 



 

2 
 

územního rozhodnutí 

- v celém průběhu územního řízení (až do 

vydání pravomocného územního 

rozhodnutí) 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel popíše změny   

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky, 

oproti předběžnému oznámení zakázky. 

Netýká se. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil 

při stanovení zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů. 

Vypracování příslušného stupně projektové 

dokumentace je podmínkou pro realizaci stavby. V 

případě nerealizace veřejné zakázky by tak nebylo 

možné realizovat danou stavbu pozemní 

komunikace. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Netýká se. 

 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

 

Netýká se. 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

Netýká se. 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 

na seznam významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání 

kvalifikačních předpokladů s ohledem na druh, 

rozsah a složitost předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel při stanovení požadavků na seznam 

významných služeb a definice významné služby 

zohlednil specifikum předmětu plnění veřejné 

zakázky a dostupnost referencí na relevantním 

trhu.  

 

Zadavatel v prvé řadě zohlednil skutečnost, že 

zakázky s obdobným předmětem plnění jsou 



 

3 
 

obvykle realizovány ve sdružení několika 

dodavatelů. Tato skutečnost je dána složitostí a 

obsahem předmětu plnění. Ze strany zadavatele je 

rovněž dlouhodobě využíváno zákonné právo 

zákazu realizace věcně vymezených částí veřejné 

zakázky (klíčových činností) prostřednictvím 

subdodavatelů, tj. takto vymezené činnosti jsou u 

zakázek zadávaných zadavatelem realizovány 

pouze samostatným dodavatelem či členy sdružení 

dodavatelů. 

 

Participace jednotlivých dodavatelů tvořících 

sdružení na realizaci veřejné zakázky obvykle 

neprobíhá po samostatných úsecích pozemní 

komunikace, ale průřezově. Tj. mezi členy 

sdružení obvykle nedochází k rozdělení pozemní 

komunikace o délce např. 10 km na dva 

samostatné 5 km úseky a poskytování všech či 

ucelených typů služeb pouze jedním členem 

sdružení vždy k takto vymezenému 5 km úseku. 

Naopak, dle zkušeností zadavatele je obvyklé, že 

práce jsou realizovány společně všemi členy 

sdružení s tím, že každý člen sdružení poskytuje 

určité služby či konkrétní dílčí činnosti k pozemní 

komunikaci o celé délce např. 10 km. S ohledem 

na předmět plnění přitom tyto činnosti mohou být 

jak zásadního, tak marginálního objemu. Zároveň 

obvykle platí, že se všichni členové sdružení, kteří 

danou činnost vykonávají, podílejí i na koordinaci 

všech dílčích činností a na společném řízení. 

 

Případný požadavek zadavatele, aby dodavatel v 

rámci sdružení realizoval významnou službu či 

referovanou činnost na stanovené délce pozemní 

komunikace v plném rozsahu samostatně, by tak 

nezohledňoval shora uvedená specifika předmětu 

veřejné zakázky. Počet takto realizovaných 

významných služeb, tj. dostupných na relevantním 

trhu, by současně byl zřejmě velmi nízký. 

 

Z uvedeného důvodu zadavatel v kvalifikační 

dokumentaci stanovil podmínku pro akceptaci 

významné služby realizované členem sdružení, a to 

formou minimálního podílu dokládajícího subjektu 

na realizaci konkrétních referovaných činností 

(služeb) z celkového rozsahu těchto činností 

realizovaných sdružením. Zadavatel proto na 

základě svých znalostí považuje za nepochybné, že 

zkušenost člena sdružení, který v rámci sdružení 

realizoval průřezově alespoň 30% dokládaných 

činností, je dostatečná z hlediska požadavků 

zadavatele. 



 

4 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než 3 

techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel pro realizaci veřejné zakázky musí 

zajistit dostatečný počet specialistů, kteří zajistí 

komplexní zpracování příslušné dokumentace 

a výkon inženýrské činnosti v rozsahu požadavků 

kladenými  právními předpisy a normami. 

Požadovaný počet specialistů je stanoven 

s ohledem na charakter a rozsah poptávaných 

služeb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Netýká se. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Netýká se. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

za poskytování příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

osvědčení o vyšším stupni vzdělání než 

je středoškolské s maturitou, nebo osvědčení 

o odborné kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Požadavky zadavatele na tyto osoby (rozsah 

vzdělání, praxe a osvědčení o odborné kvalifikaci) 

odpovídají rozsahu a charakteru poptávaného 

plnění a podmínkám pro výkon dané profese, tj. 

autorizace a oprávnění jsou požadována z důvodu 

zajištění zpracování daného stupně projektové 

dokumentace stavby. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Počet požadovaných osob je stanoven s ohledem 

na rozsah a charakter plnění poptávaného v rámci 

veřejné zakázky.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

Zadavatel požaduje doložení pouze minimálního 

počtu technických zařízení a programových 

vybavení, které jsou nezbytné pro plnění veřejné 

zakázky a které jsou na trhu dostupné. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů 

Netýká se. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Netýká se. 



 

5 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 

měsíců. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Smluvní pokuta (1% z ceny za každý den prodlení) 

je odůvodněna charakterem poskytovaných služeb, 

resp. dopravní stavby, ke které se plnění vztahuje. 

Prodlení dodavatele s poskytováním služeb má 

vliv na následnou realizaci stavby a mohlo by 

zapříčinit významné zvýšení výdajů zadavatele. 

Obchodní podmínky budou uveřejněny na profilu 

zadavatele ode dne odeslání výzvy k podání 

nabídek. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2 vyhlášky. Veřejný 

zadavatel odůvodní vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

Obchodní podmínky jsou vymezeny s ohledem 

na charakter plnění poptávaného v rámci veřejné 

zakázky tak, aby bylo zajištěno řádné poskytování 

služeb v termínech stanovených zadavatelem. 

Součástí obchodních podmínek je i ustanovení 

zamezující střetu zájmů vybraného uchazeče při 

plnění veřejné zakázky. Obchodní podmínky 

budou uveřejněny na profilu zadavatele ode dne 

odeslání výzvy k podání nabídek. 

 

 

  



 

6 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

-Příloha č. 1 k vyhlášce č. 499/2006, o 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci 

staveb“), ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“) a obecně závazné právní a technické 

předpisy 

- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění 

-Technické kvalitativní podmínky pro 

dokumentaci staveb pozemních komunikací. 

-Technické kvalitativní podmínky staveb 

pozemních komunikací. 

-Předpis pro digitální zpracování a předávání 

projektové dokumentace pro ŘSD - C2. 

-Datový předpis pro tvorbu digitálních map 

pro Základní mapy dálnice - B 2. 

-Datový předpis pro tvorbu a předávání 

soupisů prací, nabídkových rozpočtů a jejich 

čerpání v digitální podobě (Datový předpis 

XC4). 

- stanovisko EIA 

 

Pozn.: S ohledem na rozsah a charatker stavby 

přistupuje Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje p.o. k převzetí 

vnitroresortních technických předpisů od MD 

ČR a ŘSD ČR. Tyto předpisy jsou k dispozici 

na www.rsd.cz a nebo na www.pjpk.cz  

Tyto technické podmínky jsou nezbytné pro řádné 

plnění veřejné zakázky, tj. pro přípravu projektové 

dokumentace pro Krajskou správu a údržbu silnic 

Středočeského kraje, p.o. a odpovídají právní 

úpravě výkonu této činnosti na území České 

republiky. 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

KSÚS Středočeského kraje, p.o. 

Bc. Zdeněk Dvořák 

ředitel 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

 

Nejnižší nabídková cena 

V rámci poptávaného předmětu plnění nebylo 

detekováno žádné další hodnotící kritérium, které 

by vyjadřovalo vztah užitné hodnoty a ceny. 

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/

		2016-06-13T08:17:36+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




